

Curriculum Vitae

Naam: mr. Marcus Vander Velpen
Woonplaats: Vleuten
Email: marcus.vander.velpen@connectedstrategy.nl
Telefoon: 06-42484401



Profiel

De justitie en veiligheidsketen slimmer, persoonsgericht en effectiever maken in de aanpak van criminaliteit, dat drijft mij in mijn werk. Ik heb als programma- / en projectmanager en (organisatie)adviseur ruim 14 jaar ervaring met complexe verandervraagstukken in het publieke domein. Hierbij heb ik een blik op toekomstige trends en ben ik sterk analytisch ingesteld. Met mijn gedrevenheid om de praktijk daadwerkelijk te veranderen, houd ik altijd zicht op de uitwerking van mijn adviezen, strategieën en de uiteindelijke implementatie op de praktijk. Mede daarom ontwikkelde ik een training voor de versterking van netwerksamenwerkingen in de justitieketen.

Professionele ervaring

Mijn kracht ligt in het snel doorgronden van structuren, mensen in beweging krijgen en het organiseren en realiseren van verandering. Ik ben toekomst- en oplossingsgericht en nieuwe (data)technieken enthousiasmeren mij.



Ervaren manager in de aansturing van professionals met aandacht voor persoonlijke ontwikkeling, gezamenlijke teamdoelstellingen en verandermanagement.



Inrichten en managen van (omvangrijke) projecten- /programma's van strategische veranderingen en wet- en beleidswijzigingen



Strategische advisering en begeleiding van veranderopdrachten voor overheidsorganisaties, met focus op justitie en veiligheid.



Onafhankelijke onderzoeksleider, mede in wetenschappelijke context voor zowel beleid als uitvoeringsorganisaties.



Ontwikkeling samenwerkingsverbanden met publieke (en private) partners.



Inrichting van sturingsraamwerken en dashboarding voor organisaties (KPI's) en portfolio (OKR's).



Advies en implementatie van de verandering naar een **datagedreven organisatie** met kennis van data-management en data-science

Kennisgebieden

Organisatieadvies, (Business) Intelligence, data science, datamanagement, data visualisatie, financieel economische vraagstukken, strategische sturing en samenwerking.

Rollen

Programma- en projectmanager, verandermanager, onderzoeker, (organisatie)adviseur

Ervaring bij organisaties

ABN-AMRO, Gemeenten (G4), Ministerie van Justitie en Veiligheid, NCSC, Politie, Openbaar Ministerie, Rechtspraak, Defensie, RIEC, Slachtofferhulp Nederland, Reclassering, CJIB, Halt, IND, COA en DJI.

Werkervaring

2022 – heden | Connected Strategy | **Directeur**

2020 – 2022 | Capgemini Invent | **Managing Consultant en teamlead Purpose & Vision** (±10 consultants)

2016 – 2020 | Advies en onderzoeksbureau Significant Public / Insights | **Senior Adviseur/onderzoeker en teamlead Justitie en Veiligheid** (±14 consultants)

2013 – 2016 | Raad voor de rechtspraak | **Senior beleidsmedewerker werklasmeting en bekostiging strafrecht**

2011 – 2013 | AP Den Haag | **Parketsecretaris & implementatie ZSM**

Opleidingen

2019 – 2019 | Erasmus Universiteit Rotterdam | Masterclass | **Data science & Predictive Machine Learning**

2018 – 2019 | KU Leuven | Postgraduaat | **Ondernemerschap en innovatie (onderdeel van MBA)**

2008 – 2013 | Erasmus Universiteit Rotterdam | **Meester in de rechten (mr.)** Specialisatie: strafrecht

Certificering

Agile Project management / SAFE (2023); R-programming (2018); Business Analysis Body of Knowledge (BABOK) (2017); PRINCE2 (2012).